第 1311回 （本年度 40回）

平成 27年 5月 14 日（木）

点  鐘  小 林 正 樹 会 長

司  会   若 狭 滋 則 会場監督

唱  和 「4 つのテスト」

会員出席報告 戸張 裕康 出席委員

本日の欠席者：歌崎会員、高木会員、松川会員、古越会員

お客様紹介 小 林 正 樹 会 長
栗原 厚子様 （ﾌﾞｯｸｻｰｸﾙおはなしもり代表）
滝西 敦子様 （ﾌﾞｯｸｻｰｸﾙおはなしもり副代表）
鈴木 克明 様 （次期第３グループガバナー補佐

川崎西 RC）
丁 中斐君 （ 米山奨学生 ）

会員お祝い   おめでとうございます ♪

市川 功一 会員 (5月  4 日生)

原  秀元 会員 (5月  8 日生)

鈴木 次男 会員 (5月 12 日生)

歌崎 勅男 会員 (5月 17 日生)

山田 一之 会員 (5月 28 日生)

本日のミニ情報

本日のミニ情報は４月１７日に行われた地区拡大増強

委員長会議で報告のあった「大会防止に関する調査及び

アンケートの結果報告」がありました。

会長報告  小 林 正 樹 会長（ 5 月 14 日）
◆理事会報告（5月14日開催）

１．会長案件
 ①黒澤 穣会員、転勤による退会承認（川崎信用

金庫武蔵小杉支店長⇒大師支店）
  工藤和弘様（黒澤会員後任）入会承認

 ②クラブ細則改正案について（委員会名変更）
  ・クラブ会報･ＩＴ推進委員会 ⇒ クラブ会報委

員会
  ・Ｒ情報･雑誌･広報委員会 ⇒ 研修･雑誌･広報委

員会
 ※規約に則り、改正案を全会員宛郵送いたします。 5

月28日(木)の例会で採決

 ③地区から要請のネパール大地震被災地への義援

金について（会員一人当たり1,000円以上）
 ※国際奉仕委員会が募金を集める

２．5月･6月のプログラム承認
 5月28日 入会卓話：髙木謙太郎会員
 6月 4日 会員お祝 卓話

Ｒ平和フェロー クリストファー･ケイド氏
 6月11日 入会卓話：徳安久是会員
 6月18日 クラブ協議会（退任挨拶も兼ねる）
 6月25日 ファイナル例会（会場検討中）

３．社会奉仕委員会より、2015-16地区補助金申請の

報告

４．書き損じはがきへのご協力ありがとうございま

した。交換額 10,496円は、支援先が決まるまで
預り金として入金させて頂きます。

**********************************************
１．地区より、2014-15年度「ロータリーデー」実施報

告書の提出依頼がきております。

２．中原区交通安全対策協議会より、委員推薦の依頼状

が届いております。

幹事報告  髙 瀬 建 夫 幹事（ 5 月 14 日）

１．他クラブ例会臨時変更
●川崎麻生 RC 5月 29日(金) 移動例会

新百合ヶ丘「笹子」 点鐘 18：00
●川崎西北 RC 5月 20日(水) 移動例会

黄金井酒造見学 横浜中華街
●川崎高津南 RC 6月 15日(月) 休 会

２．他クラブ会報の回覧  川崎鷺沼 RC、

本 日
会 員 数 出 席 欠 席 出 席 率

２３名 １４名 ９名 ７７．７８％

前々回(4月 16日)欠席 7名 Make up 3名 ９５.２４％

川崎中原ロータリークラブ会報 川崎中原ロータリークラブ会報

◆例会場 ホテル精養軒 木曜日 PM12:30～（第 2 週 AM7:30～）TEL:044-711-8855（東横線 武蔵小杉駅徒歩 3 分）

KAWASAKI NAKAHARA R.C. WEEKLY／2014～2015

会長・小林 正樹  幹事・高瀬 建夫  会場監督・若狭 滋則  会報委員長・都倉 八重子

事務所・〒211-0063 川崎市中原区小杉町 3-70-4 ホーユウパレス武蔵小杉 104
TEL.044-722-7282 FAX.044-722-0066 E-mail:info@nakahara-rc.com

『ロータリーに輝きを』 ＬＩＧＨＴ ＵＰ ＲＯＴＡＲＹ

ＲＩ会長 ゲイリーC.K.ホァン 第２５９０地区ガバナー 大野 清一

本日のプログラム

朗読・読み聞かせボランティア
「おはなしもり」による絵本の朗読と紙芝居

１、 大型絵本「もぐらバス」

 町にぽかぽかと春が来ました、今日はとてもいい天気、

犬のいる家の御爺さんが、箒でシャッ、シャッと道路を掃

いている音が聞こえます。御爺さんちの犬は地面に向かっ

て吠えるので御爺さんによく叱られます、犬は気づいてい

るのです、実はこの町の地面の下に人に知られていない

町が或る事を、なんと地面の下はトンネルが張り巡らされて

いました。ぐねぐね延びる小さなトンネルはもぐら建設が掘

ったものです、そのトンネルを行ったり来たりしているのはも

ぐらバスです、どうやら犬は犬小屋の下を通るたびに吠え

ているのです。プープー次は物置下一丁目停まります。

２、落語絵本 「寿限無」

ご存知古典落語の「寿限無」を絵本にしたものです。

シリーズ全１５冊のうち、親しみやすく、子供から大人ま

で全てのお話会で活躍しているものを選びました。

３、紙芝居 「瞼の母」

昭和の大ヒット作品を紙芝居にしたものです。現在は、高

齢者向けの紙芝居がいくつも発売されておりますが、やはり、

昭和の人気作品を扱ったものは大変喜ばれます。

ニコニコ報告   戸 張 裕 康 親睦委員

鈴木 克明様(川崎西 RC)
 本日はお世話になります。

小林 敏伸様(川崎中 RC)
 いつもお世話になります。

朝山 浩様(川崎北 RC)
 いつもお世話になっております。

小 林 正 樹会長・髙 瀬 建 夫幹事
 久しぶりの例会ですね。緑がまぶしい良い季節になり
ました。野球にテニスにゴルフ、体を動かした後のビ
ール最高ですね。

一句。
「池越えに使うんじゃなかったニューボール」

小泉 正博会員
 川崎西の鈴木様、ようこそいらっしゃいました、本日
はよろしくお願いいたします。

鈴木 次男会員
 米山奨学生の丁(ディン)君ようこそ。
おはなしもりの栗原さま、滝西様、今日はよろしくお
願いします。

ＳＡＡ一同

 おはなしもりの皆様、ようこそいらっしゃいました。
お話は３本、２７分とのこと、よろしくお願いいたし
ます。

親睦委員会一同

 「神田祭」に行って来ました。400 年の奉祝の年とい
う事ですごく人が出て、天気も良く楽しかったです。
歩いて将門の首塚も初めていきました、お神輿は特に
女神輿の元気がすごくて、やはり女性の時代なのか
な？と改めて感じました。

「みんなニコニコ」

丁(ディン)君、頑張って下さい！

会田 公雄 会員・市川 功一 会員・都倉 八重子会員

徳安 久是 会員・山本 剛会員

ニコニコボックス 本日 16,000円 累計 707,000円

記念日ニコニコ 本日 15,000円 累計 100,000円